

Na osnovu člana 178. Zakona o bankama Republike Srpske ("Službeni glasnik Republike Srpske" broj 4/17) NLB Banka a.d. Banjaluka objavljuje polugodišnje nerevidirane finansijske izvještaje za 2018. godinu u skraćenom obliku :

### Nerevidirani finansijski izvještaj za period januar - jun 2018. godine

Izvještaj o dobitku ili gubitku i ostalom ukupnom rezultatu za period koji se završava na dan 30. jun 2018. godine (Bilans uspjeha)

	(u 000 KM)	
	Period završen na dan 30. jun 2018.	2017.
Prihodi od kamata	20,597	22,187
Rashodi od kamata	(3,378)	(4,124)
<b>Neto prihodi od kamata</b>	<b>17,219</b>	<b>18,063</b>
Prihodi od naknada i provizija	14,382	12,345
Rashodi od naknada i provizija	(4,270)	(3,800)
<b>Neto prihodi po osnovu naknada i provizija</b>	<b>10,112</b>	<b>8,545</b>
Ostali prihodi iz poslovanja i neto kursne razlike	236	980
<b>Ukupni operativni prihodi</b>	<b>27,567</b>	<b>27,588</b>
Neto gubici/dobici od umanjenja vrijednosti i rezervisanja	6,370	18,092
<b>Neto operativni prihodi</b>	<b>33,937</b>	<b>45,680</b>
Troškovi zaposlenih	(8,256)	(7,769)
Troškovi amortizacije	(1,119)	(1,160)
Ostali troškovi	(3,394)	(3,800)
<b>Ukupni operativni rashodi</b>	<b>(12,769)</b>	<b>(12,729)</b>
<b>Dobit prije oporezivanja</b>	<b>21,168</b>	<b>32,951</b>
Porez na dobit	(2,117)	(3,295)
Promjene na odloženim porezima	30	12
<b>Neto dobit</b>	<b>19,081</b>	<b>29,668</b>
<b>Ostali finansijski rezultat</b>		
<i>Stavke koje naknadno mogu biti reklasifikovane u bilansu uspjeha u budućim periodima</i>		
Neto dobiti/gubici od fer vrednovanja HOV raspoloživih za prodaju	1,970	(54)
<b>Ukupan finansijski rezultat</b>	<b>21,051</b>	<b>29,614</b>

Izvještaj o finansijskom položaju na dan 30. jun 2018. godine (Bilans stanja)

	( u 000 KM)	
	30.6.2018.	31.12.2017.
<b>Aktiva</b>		
Novčana sredstva i sredstva kod Centralne banke	210,239	219,605
<b>Finansijska imovina po amortizovanom trošku</b>	<b>849,722</b>	<b>824,923</b>
- Krediti bankama	132,693	141,940
- Krediti komitentima	717,029	682,983
Finansijska imovina po fer vrijednosti kroz bilans uspjeha	1,329	0
Finansijska imovina po fer vrijednosti kroz ostali ukupni rezultat	254,215	228,071

Izvještaj o promjenama na kapitalu za period koji se završava na dan 30.6.2018. godine

	Akcionarski kapital	Emisiona premija	Rezerve banke	Revalorizacione rezerve po osnovu nekretnina	Revalorizacione rezerve po osnovu MRS 19	Revalorizacione rezerve po osnovu HOV raspoloživih za prodaju	Zadržana dobit	Neraspoređena dobit	Ukupno
<b>Stanje na dan 1. januar 2017. godine</b>	<b>62,003</b>	<b>157</b>	<b>50,818</b>	<b>3,830</b>	<b>(194)</b>	<b>3,481</b>	<b>0</b>	<b>28,706</b>	<b>148,801</b>
Isplaćene dividende	-	-	-	-	-	-	-	(28,706)	(28,706)
Dobit tekuće godine	-	-	-	-	-	-	-	45,196	45,196
Dobici/gubici od fer vrednovanja HOV raspoloživih za prodaju	-	-	-	-	-	1,631	-	-	1,631
Aktuarski gubici po osnovu MRS 19	-	-	-	-	(41)	-	-	-	(41)
Smanjenje revalorizacionih rezervi po osnovu fer vrednovanja osnovnih sredstava	-	-	-	(10)	-	-	-	12	2
<b>Stanje na dan 31. decembar 2017. godine</b>	<b>62,003</b>	<b>157</b>	<b>50,818</b>	<b>3,820</b>	<b>(235)</b>	<b>5,112</b>	<b>0</b>	<b>45,208</b>	<b>166,883</b>
<b>Stanje na dan 1. januar 2018.</b>	<b>62,003</b>	<b>157</b>	<b>50,818</b>	<b>3,820</b>	<b>(235)</b>	<b>5,112</b>	<b>0</b>	<b>45,208</b>	<b>166,883</b>
Efekt promjena u računovodstvenim politikama	-	-	6,317	-	-	1,028	-	-	7,345
<b>Stanje na dan 1. januar 2018. nakon promjena u računovodstvenim politikama</b>	<b>62,003</b>	<b>157</b>	<b>57,135</b>	<b>3,820</b>	<b>(235)</b>	<b>6,140</b>	-	<b>45,208</b>	<b>174,228</b>
Prenos na rezerve	-	-	5,867	-	-	-	-	(5,867)	0
Prenos na zadržanu dobit	-	-	-	-	-	-	5,487	(5,487)	0
Isplaćene dividende	-	-	-	-	-	-	-	(33,854)	(33,854)
Dobit tekuće godine	-	-	-	-	-	-	-	19,081	19,081
Dobici/gubici od fer vrednovanja HOV raspoloživih za prodaju	-	-	-	-	-	1,970	-	-	1,970
Smanjenje revalorizacionih rezervi po osnovu fer vrednovanja osnovnih sredstava	-	-	-	(49)	-	-	-	55	6
<b>Stanje na dan 30. jun 2018</b>	<b>62,003</b>	<b>157</b>	<b>63,002</b>	<b>3,771</b>	<b>(235)</b>	<b>8,110</b>	<b>5,487</b>	<b>19,136</b>	<b>161,431</b>

#### Članovi Nadzornog odbora Banke

Blaž Brodnjak predsjednik  
Boštjan Kovač zamjenik predsjednika  
Igor Zalar član  
Ayda Šebić član  
Dragan Kovačević član

#### Članovi Odbora za reviziju Banke

Tatjana Jamnik Skubić predsjednik  
Barbara Deželak član  
Nikolina Lilek član  
Kristina Kovačić Bjelajac član  
Zoran Blagojević član

#### Uprava banke

Radovan Bajić predsjednik uprave  
Marjana Usenik član uprave  
Dragan Injac član uprave

#### Poslovna mreža

Banka u svom sastavu ima 10 filijala, a ukupno 58 organizacionih dijelova.

#### Broj zaposlenih

Na dan 30.6.2018. godine, Banka je imala 486 zaposlenih radnika.

#### Akcionari koji imaju 5% ili više akcija sa glasačkim pravima:

NovaLjubljanska banka d.d. Ljubljana 99.85%

#### Interni revizor

Zdrava Kovačević

#### Eksterni revizor

Ernst&Young d.o.o. Sarajevo

Materijalna i nematerijalna ulaganja i investicione nekretnine	34,022	34,284
Ostala aktiva	8,677	5,967
<b>Ukupna aktiva</b>	<b>1,358,204</b>	<b>1,312,850</b>
<b>Pasiva</b>		
<b>Obaveze</b>		
<b>Finansijske obaveze po amortizovanom trošku</b>	<b>1,177,019</b>	<b>1,131,632</b>
- Depoziti	1,092,479	1,043,102
- Obaveze po uzetim kreditima	84,540	88,530
Finansijske obaveze po fer vrijednosti kroz bilans uspjeha	220	0
Rezervisanja	7,252	6,351
Ostale obaveze	12,282	7,984
<b>Ukupne obaveze</b>	<b>1,196,773</b>	<b>1,145,967</b>
<b>Kapital</b>		
Akcionarski kapital	62,003	62,003
Emisiona premija	157	157
Rezerve banke	63,002	50,818
Revalorizacione rezerve	11,646	8,697
Zadržana dobit	5,487	0
Neraspoređena dobit	19,136	45,208
<b>Ukupan kapital i rezerve</b>	<b>161,431</b>	<b>166,883</b>
<b>Ukupna pasiva</b>	<b>1,358,204</b>	<b>1,312,850</b>
<b>Potencijalne i ugovorene obaveze</b>	<b>160,243</b>	<b>153,125</b>

#### Izvještaj o novčanim tokovima

	( u 000 KM )	
	Period završen 30. juna 2018.	2017.
<b>NOVČANI TOKOVI IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI</b>	<b>2018.</b>	<b>2017.</b>
Primici kamata, naknada i provizija po kreditima i poslovima lizinga	35,250	34,876
Isplate kamata	(6,441)	(6,794)
Naplate po kreditima koji su ranije bili otpisani (glavnica i kamata)	0	681
Novčane isplate zaposlenim i dobavljačima	(9,716)	(15,341)
Primici i isplate po vanrednim stavkama	113	0
(Povećanje) smanjenje u operativnoj aktivi:		
Novčane pozajmice i krediti dati klijentima i naplate istih	25,717	15,703
(Povećanje) smanjenje u operativnim obavezama:		
Depoziti klijenata	49,424	2,763
Plaćeni porez na dobit	(1,968)	(2,711)
<b>Neto novčana sredstva iz poslovnih aktivnosti:</b>	<b>92,379</b>	<b>29,177</b>
<b>NOVČANI TOKOVI IZ ULAGAČKIH AKTIVNOSTI</b>		
Kupovina (prodaja) nematerijalne aktive	(102)	(827)
Kupovina (prodaja) materijalne aktive	(732)	(9)
Kupovina (prodaja) drugih ulaganja	(26,071)	12,905
<b>Neto novčana sredstva iz ulagačkih aktivnosti:</b>	<b>(26,905)</b>	<b>12,069</b>
<b>NOVČANI TOKOVI OD FINANSIJSKIH AKTIVNOSTI</b>		
Kamata plaćena na pozajmice	(879)	(1,101)
Uzete pozajmice	5,734	4,003
Povrat pozajmica	(9,656)	(14,339)
Isplata dividendi	(33,854)	0
<b>Neto novčana sredstva od finansijskih aktivnosti:</b>	<b>(38,655)</b>	<b>(11,437)</b>
<b>NETO PORAST NOVČANIH SREDSTAVA:</b>	<b>26,819</b>	<b>29,809</b>
<b>NOVČANA SREDSTVA NA POČETKU PERIODA:</b>	<b>301,091</b>	<b>315,732</b>
EFEKTI PROMJENE DEVIZNOG KURSA	545	648
<b>NOVČANA SREDSTVA NA KRAJU PERIODA</b>	<b>328,455</b>	<b>346,189</b>